
 

 

 
 

 

_____________________________________________________________________________________________ 
Tel. 0331 261579     Fax 0331 733843    Cod. Min. VAIC843007 – Cod. Fis. 82009640127 – Cod. Univoco UFPBK4 

www.comprensivocardano.gov.it  e-mail: vaic843007@istruzione.it  e-mail certificata: vaic843007@pec.istruzione.it 

All’Albo online 
Alla sezione “Amministrazione Trasparente” 

  Agli ATTI 
 

Piattaforma FUTURA 
 
 
OGGETTO: Decreto di aggiudicazione COLLABORATORE SCOLASTICO (PERSONALE INTERNO) 
per prestazioni di lavoro aggiuntivo per la realizzazione del Progetto PNRR/Missione 4 – 
Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – CNP: M4C1I3.1-
2023-1143-P-31772 – CUP: D14D23002480006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.lgs. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il DPCM 166/2020, recante “Regolamento concernente l’organizzazione del 
Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 
che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia 
per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, che ha 
destinato alla linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza una somma 
pari a euro 150.000.000,00 (centocinquantamilioni/00) per la realizzazione di 
percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al 
potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al 
miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento, nel rispetto 
di quanto previsto dall’articolo 1, comma 7, lettera a), della legge 13 luglio 2015, 
n. 107, e del target M4C1-17, in favore di tutte istituzioni scolastiche statali; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 
di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione 
e del merito (prot. n. 132935 del 15/11/ 2023) che forniscono specifiche indicazioni 
per la progettazione e la gestione degli interventi; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARIA MONTESSORI - C.F. 82009640127 C.M. VAIC843007 - A7616AE - AOO_VA_0001

Prot. 0004006/U del 25/05/2024 10:32VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:vaic843007@istruzione.it


 

 

 
 

 

_____________________________________________________________________________________________ 
Tel. 0331 261579     Fax 0331 733843    Cod. Min. VAIC843007 – Cod. Fis. 82009640127 – Cod. Univoco UFPBK4 

www.comprensivocardano.gov.it  e-mail: vaic843007@istruzione.it  e-mail certificata: vaic843007@pec.istruzione.it 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 62 del 21/12/2023 di adozione del progetto; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 80 del 21/12/2023 di adozione del progetto; 
VISTO l’accordo di concessione (prot. n° 2504 del 08/01/2024) che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 68 del 14/02/2024 di assunzione al POF; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 85 del 14 febbraio 2024 di approvazione del 

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato n° 2504 del 

08/01/2024 prot. n. 1232/U del 26/02/2024; 
VISTO il D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici” in attuazione dell'art. 1 della legge 

78/2022, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici (GU n.77 del 
31-03-2023); 

VISTO il documento l’attività negoziale del Dirigente scolastico, ai sensi dell’art. 45 c. 2 del 
D.I. 129/2018 e degli artt. 49, C.3. e 52 D.lgs. 36/2023) deliberato dal Consiglio di 
Istituto (delibera n° 54 del 10/10/2023) e nello specifico gli articoli relativi 
all’affidamento di lavori, servizi e forniture per lavori sotto la soglia di rilevanza 
comunitaria e alla stipula di contratti di prestazione d’opera per particolari attività 
(prot. n. 6769/U del 20/10/2023); 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP), prot. n. 1394 del 
04/03/2024 ai sensi dell’art. 15 D.lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della Legge n. 241/90; 

CONSIDERATO che nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato è prevista la voce "spese di 
gestione"; 

CONSIDERATO che si rende necessario individuare almeno n. 2 unità di Collaboratore Scolastico 
per svolgere lavoro aggiuntivo per la realizzazione del progetto PNRR/Missione 4 – 
Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - CNP: 
M4C1I3.1-2023-1143-P-31772 - CUP: D14D23002480006; 

VISTO l’AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE per il reclutamento di almeno n. 2 unità di 
COLLABORATORE SCOLASTICO per svolgere lavoro aggiuntivo per la realizzazione 
del Progetto PNRR/Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” - CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-31772 - CUP: 
D14D23002480006 (prot. n. 3750/U del 18/05/2024); 

VISTO il verbale n° 12 (prot. n. 3804/U del 20/05/2024) della Commissione di valutazione 
delle istanze pervenute agli atti per le figure con profili professionali tali da 
consentire la realizzazione degli Interventi previsti dal PNRR M4C1I3.1-2023-1143-
P-31772; 

VISTA la determina di pubblicazione della graduatoria definitiva per la selezione di 
collaboratori scolastici per la realizzazione dei moduli previsti dall’avviso in oggetto 
(prot. n. 4005/U del 25/05/2024); 

VISTA la dichiarazione resa da Palman Luigia ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 
relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di 
interessi; 

CONSIDERATO che Palman Luigia viene nominata quale collaboratore scolastico per prestazioni di 
lavoro aggiuntivo funzionali al Progetto PNRR M4C1I3.1-2023-1143-P-31772 – 
CUP: D14D23002480006 e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di 
target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATO che Palman Luigia risulta essere dipendente di questo Istituto e dunque si procederà 
alla stipula con il suddetto soggetto di una Lettera di Incarico;  

mailto:vaic843007@istruzione.it


 

 

 
 

 

_____________________________________________________________________________________________ 
Tel. 0331 261579     Fax 0331 733843    Cod. Min. VAIC843007 – Cod. Fis. 82009640127 – Cod. Univoco UFPBK4 

www.comprensivocardano.gov.it  e-mail: vaic843007@istruzione.it  e-mail certificata: vaic843007@pec.istruzione.it 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione 
contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per 
assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
� di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto COLLABORATORE SCOLASTICO (PERSONALE 

INTERNO) per prestazioni di lavoro aggiuntivo per la realizzazione del Progetto PNRR/Missione 4 – 
Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-31772 – 
CUP: D14D23002480006 (come da Avviso prot. n. 3750/U del 18/05/2024), a Palman Luigia 
(PLMLGU61P43E666S), nata a Lonate Pozzolo (VA) il 03/09/1961, per un importo orario lordo Stato 
pari a € 18,25 (euro diciotto/25), per un massimo di ore pari a n. 15, per un totale omnicomprensivo 
pari a € 273,75 (euro duecento settantatré/75), inteso quale importo complessivo lordo Stato, da 
rapportare alle ore effettivamente prestate; 

� di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 
� di pubblicare il presente provvedimento sull’albo online dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 
trasparenza sopra richiamata. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Stefania Acquaviva 

mailto:vaic843007@istruzione.it
stefaniaacquaviva



		2024-05-25T10:31:59+0200
	Stefania Acquaviva




